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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 21. november 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 172 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 172: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Charlotte Svensson om Nyborg 

Kommune og – med bidrag fra indenrigs- og sundhedsministeren – redegøre 

for, om Ankestyrelsens tilsyn snart vil gøre brug af sanktioner mod 

kommunalbestyrelsen, da denne tydeligvis ikke har tænkt sig at følge hverken 

Ankestyrelsens mange omgørelser eller for den sags skyld kommunens egen 

redegørelse til ministeren?” 

 

Svar: 

Jeg vil gerne starte med at understrege, at det er kommunens ansvar at sikre, 

at borgerne får den hjælp, som de har behov for og ret til efter loven. Det er 

kommunens opgave at sørge for, at hver enkelt borger får den hjælp, der 

matcher deres behov. Det er ikke rimeligt, når mennesker med handicap og 

deres familie oplever, at de skal kæmpe en kamp mod systemet for at få den 

nødvendige hjælp og støtte. Det er derfor også bekymrende at høre om de 

udfordringer, som familier kan opleve i deres bestræbelser på at få den rette 

støtte til deres børn. 

 

Jeg har indhentet bidrag fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet, der har 

ressortansvar for det kommunale tilsyn: 

 

”Indenrigs- og Sundhedsministeriet har indhentet bidrag fra Ankestyrelsen: 

”Ankestyrelsens tilsyn med kommuner og regioner oprettede i december 2023 

en tilsynssag på baggrund af en række kritiske artikler om Nyborg Kommunes 

sagsbehandling på børneområdet. Det fremgik af blandt andet af 

mediedækningen, at revisionsfirmaet BDO på kommunens foranledning havde 

foretaget en analyse af det specialiserede socialområde. 

 

Social- og Boligministeriet anmoder henholdsvis den 4. januar og 23. januar 

2024 Nyborg Kommune om en redegørelse i forhold til den konkrete sag og i 

forhold til de problemstillinger, som var påpeget i analysen fra revisionsfirmaet 

BDO. 

 

Social- og Boligministeriet bad efterfølgende om yderligere redegørelser fra 

Nyborg Kommune både i forhold til den konkrete borgersag samt i forhold til 

kommunens generelle praksis på det specialiserede socialområdet.  
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Social- og Boligministeriet meddelte i brev af 17. september 2024 til Nyborg 

Kommune, at ministeriet fandt de forhold, som var beskrevet i redegørelserne, 

yderst kritisable og bekymrende i forhold til kvaliteten af kommunens indsats og 

sagsbehandling på området, og at ministeriet havde besluttet at oversende det 

materiale, som var modtaget fra Nyborg Kommune, til Ankestyrelsens tilsyn 

med henblik på, at tilsynet vurderede, om der var anledning til at rejse en 

tilsynssag. 

 

På baggrund af de modtagne oplysninger fra Social- og Boligministeriet, 

besluttede Ankestyrelsen at sende et høringsbrev til Nyborg Kommune den 23. 

oktober 2024. I høringsbrevet har Ankestyrelsens tilsyn bedt byrådet i Nyborg 

Kommune om at redegøre for hvilke tiltag, der er eller forventes sat i gang på 

baggrund af BDO’s rapport ”360 graders analyse af de specialiserede 

socialområder”. Tilsynet har desuden bedt byrådet om at beskrive, hvilken 

effekt eventuelle iværksatte tiltag har haft indtil nu. 

 

Nyborg Kommunes svar forventes at foreligge i slutningen af december 2024. 

Ankestyrelsens tilsyn kan dermed i starten af 2025 - på baggrund af 

kommunens svar – tage stilling til, hvorvidt der er anledning til at rejse en 

tilsynssag.” 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet henholder sig til Ankestyrelsens redegørelse 

og kan derudover oplyse, at Ankestyrelsens tilsyn på nuværende tidspunkt ikke 

har fundet anledning til at anvende tvangsbøder over for Nyborg Kommune.”  

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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